РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РЕСПУБЛИКА КРЫМ
ЛЕНИНСКИЙ  РАЙОН
ВОЙКОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ
Пятьдесят шестая  сессия второго  созыва
РЕШЕНИЕ  № 2-56/2
16 апреля 2024 года                                                                                 с. Войково

О внесении изменений в решение 35 сессии
второго созыва от 19.10.2022 года № 5-35/2

В соответствии с Федеральным законом от 28.12.2009 года № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», ст.8 Закона Республики Крым от 05.05.2015 № 92-ЗРК/2015 «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Республике «Крым», приказом Министерства промышленной политики Республики Крым от 18.05.2021 № 2027 «О Порядке разработке и утверждении органами местного самоуправления муниципальных образований Республики Крым схем размещения нестационарных торговых объектов», постановлением Совета министров Республики Крым от 23 августа 2016 г. №402 "Об утверждении порядка размещения и функционирования нестационарных торговых объектов, нестационарных объектов для оказания услуг на территории муниципальных образований в Республике Крым", Указом Президента Российской Федерации от 29.01.1992 года № 65 «О свободе торговли», Федеральным законом от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  решением 35 сессии 2 созыва Войковского сельского совета от 19.10.2022 года «О порядке утверждения схемы размещения нестационарных торговых объектов, нестационарных объектов для оказания услуг и предоставления субъектам предпринимательства мест для размещения нестационарных торговых объектов, нестационарных объектов для оказания услуг на территории Войковского сельского поселения Ленинского района», в целях  упорядочения размещения и функционирования нестационарных торговых объектов нестационарных, объектов для оказания услуг и улучшения качества торгового обслуживания населения Войковского сельского поселения, Войковский  сельский совет

Р Е Ш И Л :

1. Внести изменения в решение 35 сессии второго созыва от 19.10.2022 года № 5-35/2 «О размещении и функционировании нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования Войковское сельское поселение Ленинского района Республики Крым»
1.1. Название решения изложить в следующей редакции: «Об утверждении  схемы размещения нестационарных торговых объектов, нестационарных объектов для оказания услуг на территории Войковского сельского поселения Ленинского района Республики Крым.
1.2  Преамбулу к решению изложить в следующей редакции: «В соответствии с Федеральным законом от 28.12.2009 года № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», ст.8 Закона Республики Крым от 05.05.2015 № 92-ЗРК/2015 «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Республике «Крым», приказом Министерства промышленной политики Республики Крым от 18.05.2021 № 2027 «О Порядке разработке и утверждении органами местного самоуправления муниципальных образований Республики Крым схем размещения нестационарных торговых объектов», постановлением Совета министров Республики Крым от 23 августа 2016 г. №402 "Об утверждении порядка размещения и функционирования нестационарных торговых объектов, нестационарных объектов для оказания услуг на территории муниципальных образований в Республике Крым", Указом Президента Российской Федерации от 29.01.1992 года № 65 «О свободе торговли», Федеральным законом от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  решением 35 сессии 2 созыва Войковского сельского совета от 19.10.2023 года «О порядке утверждения схемы размещения нестационарных торговых объектов, нестационарных объектов для оказания услуг и предоставления субъектам предпринимательства мест для размещения нестационарных торговых объектов, нестационарных объектов для оказания услуг на территории Войковского сельского поселения Ленинского района», в целях  упорядочения размещения и функционирования нестационарных торговых объектов нестационарных, объектов для оказания услуг и улучшения качества торгового обслуживания населения Войковского сельского поселения, Войковский  сельский совет решил:»
1.2 Приложение 1 к решению изложить в новой редакции.
1.3 Приложение 2 к решению изложить в новой редакции
2. Опубликовать настоящее решение на информационном стенде администрации Войковского сельского поселения и официальном  Портале Республики Крым http://lenino.rk.gov.ru, странице Ленинского муниципального района, в разделе «Муниципальные образования», подразделе «Войковское сельское поселение».
3. Решение вступает в силу с момента его обнародования.
4. Контроль за исполнением решения оставляю за собой.

Председатель Войковского сельского
 совета-глава администрации
Войковского сельского поселения                                                   А.А.Долгополов